
 

Departamento de  Educación, Cultura y Deporte 

C.R.A. “ ALTA RIBAGORZA” 

Escuelas de Benasque,  
Castejón de Sos,  Cerler, Laspaúles y Sahún 

 Avda.  Luchón s/n 
22440   Benasque (Huesca)     

    Teléfono:  974551180 
crabenasque@educa.aragon.es 

www.craaltaribagorza.net 
 

 

 

TRANSPORTE ESCOLAR CURSO 2018/2019 
 

Horarios de salida del autobús en cada parada 
 
 

24 SEPTIEMBRE 2018 – 31 MAYO 2019 
 

ENTRADA:   9.00h SALIDA : 16.00h 

 
 

CRA ALTA RIBAGORZA -COLEGIO DE BENASQUE 
 
 
 
RUTA 1 – CRA Benasque 
Hotel Arcas (Villanova) 8.15 
Sesue 8.20 
Villanova 8.30 
Sahun 8.35 – APROVECHAMIENTO RUTA POR CONFIRMAR 
Eriste 8.38 
Linsoles (ensanche frontón) 8.40 
Linsoles (apartahotel ) 8.45 
Polígono 8.50 

 
 

CRA ALTA RIBAGORZA -COLEGIO DE LASPAÚLES 
 
 
 
RUTA 8 – CRA Laspaúles 
Abella 8.30 
Suils 8.50 

 
 

CRA ALTA RIBAGORZA -COLEGIO DE SAHÚN 
 
 
 
RUTA 9 – CRA Sahún 
Eriste: 8.30 
Sesue: 8.40 
Villanova: 8.45 

 
 



 

Departamento de  Educación, Cultura y Deporte 

C.R.A. “ ALTA RIBAGORZA” 

Escuelas de Benasque,  
Castejón de Sos,  Cerler, Laspaúles y Sahún 

 Avda.  Luchón s/n 
22440   Benasque (Huesca)     

    Teléfono:  974551180 
crabenasque@educa.aragon.es 

www.craaltaribagorza.net 
 

 

CRA ALTA RIBAGORZA -COLEGIO DE CASTEJÓN DE SOS 
 
 

RUTA 3 – IES Castejon de Sos 
Benasque 8.30 
Eriste 8.40 
Sahun 8.45 
 
 
RUTA 4 – CRA Castejon de Sos + IES Castejon de Sos 
Hotel Arcas (Villanova) 8.10 
Sesue 8.15 
Villanova 8.20 
* cole 
Seira 8.40 
El Run 8.45, parada urbanización 
El Run 8.50, parada Restaurante el Molino 
 
 
RUTA 6 – CRA Castejon de Sos + IES Castejon de Sos 
Liri 8.20 
Arasan 8.25 
* cole 
Chia 8.45 
 
 
RUTA 7 - CRA Castejon de Sos + IES Castejon de Sos 
Suils 8.15 
Laspaúles 8.20 
Piedrafita 8.30 
Bisaurri 8.50 
 
 
RUTA 7b - CRA Castejon de Sos + IES Castejon de Sos 
Abella 8.00 
S. Martin de Veri 8.30 
Gabás  


